
 

 
 

 

 
Ceny platné od 1.1.2024 

 

 
Odvoz odpadu 20 01 08  

 
Kód odpadu Název odpadu Způsob uskladnění 

200108 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravoven 
Sběrné nádoby o objemu 30l a 60l 

 

* tuto četnost lze využít pouze při skladování odpadu v chlazeném skladu  

 

Odvoz odpadu 20 01 25  
 

U odpadu 200125 lze zvolit četnost vývozu i na zavolání po naplnění nádoby. 

 

Kód odpadu Název odpadu Způsob uskladnění 

200125 Jedlý olej a tuk Sběrné nádoby o objemu 30l a 60l 

 

 

**Cena zahrnuje dopravu, odstranění odpadu, pronájem nádob o 
požadovaném objemu, sanitaci nádob. 

Objem nádoby Typ svozu 
Cena za 1 vývoz 1ks**  

bez DPH 

30 l 

1 x týdně* 

245,- 2 x týdně 

3 x týdně 

60 l 

1 x týdně* 

265,- 2 x týdně 

3 x týdně 

Objem nádoby Typ svozu 
Cena za 1 vývoz 1ks** 

bez DPH 

30 l 

1 x týdně 

205,- 2 x týdně 

3 x týdně 

60 l 

1 x týdně 

225,- 2 x týdně 

3 x týdně 

Marius Pedersen a.s., Provozovna Teplice - Úprkova 3120, 415 01 Teplice 
Tel.: 493 645 511, e-mail: mp.teplice@mariuspedersen.cz, www.mariuspedersen.cz/mpteplice 

 

CENÍK SVOZU GASTROODPADŮ   

mailto:mp.teplice@mariuspedersen.cz


 

Závazné podmínky pro svoz gastro odpadu 

 
 
 
1. Shromažďování gastro odpadů - nádoby 

Pro shromažďování gastro odpadů poskytujeme speciální nádoby s těsnícím víkem, které výrazně 
zmírňuje šíření zápachu. Nádoby plně vyhovují hygienickým požadavkům gastronomie. 

Soudky 30 l, 60 l – mají odnímatelné víko, včetně kovové spony s pákovým uzávěrem. Během 
plnění soudku gastro odpadem je nutno používat k uzavření pouze PE víko. Kovovou sponou bude 
soudek uzavřen až těsně před výměnou ve svozový den z důvodu tvorby plynů vlivem 
kvasných procesů v nádobě. Soudek je možno plnit do ¾ jejich obsahu. Soudek je také možno 
používat i na samostatný odběr zbytkových olejů na smažení z fritéz. 

 

2. Co odkládat do gastro nádob 

- Do gastro nádob SE SMÍ odkládat: veškeré kuchyňské zbytky jídel, slupky od zeleniny a ovoce, 
kosti od kuřat, hovězí a vepřové kosti z vývaru z polévek, skořápky od vajec, zbytky pečiva, 

kávová sedlina, čaj. Samostatný zbytkový olej na smažení z fritéz lze ukládat pouze odděleně. 

- Do gastro nádob SE NESMÍ odkládat: obaly od zbytků jídel (např. celofány, fólie atd.), čistý 
ztužený olej, velké kosti chovných zvířat. 

3. Hygienické podmínky pro skladování gastro odpadů : 

 

Nádoby na odpad musí být vyrobeny z materiálu umožňujícího jejich sanitaci. Tyto nádoby musí být 
uzavíratelné a zřetelně označeny, že jsou určeny k tomuto účelu. Ke shromažďování odpadu v 
provozovně, ve které nelze vytvořit podmínky pro sanitaci sběrných nádob, nebo vyžaduje-li to 
charakter odpadů (například skořápky z vajec, schránky mořských živočichů, pokrmy z infekčních 
oddělení), používají se jednorázové plastové obaly. 

Podle našich zkušeností je z důvodů hygienických a bezpečnostních nejdelší možná doba zdržení 

gastro odpadu v nádobě za běžných podmínek 2 dny. V případě použití chladícího boxu 
k uskladnění nádoby s gastro odpadem lze tuto dobu přiměřeně prodloužit. Naše společnost, jako 
oprávněná osoba, dodává pro pravidelný svozu gastro odpadu čistou nádobu, čímž Vám odpadá 

nutnost vybavení Vaší provozovny zařízením pro sanitaci nádob!!! 

 


